PORTARIA COREN-PE Nº 0744/2022

Derroga  a  Portaria  Coren-PE  nº  735/2022  e

designa membro da CAPE, conselheiro e chefe

do Chefe do Setor de Serviços Diversos para

dar posse e treinamento nas CEE do Hospital

Jesus Nazareno e Hospital Mestre Vitalino em

Caruaru e Jesus Pequenino  em Bezerros

O  Presidente  do  Conselho  Regional  de  Enfermagem  de  Pernambuco  junto  à

Conselheira Secretária desta Autarquia no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando que  o  Conselho  Federal  e  os  Conselhos  Regionais  de

Enfermagem são autarquias federais, criadas pela Lei Federal nº 5.905, de 12 de julho

de 1973 , em seus Arts. 1º e 2º;

Considerando  o despacho  nº  2760/2022 –  COREN/DIPRE,  baixam as

seguintes determinações:

Art.  1°  -  Derrogar  a  Portaria  Coren-PE  nº  0735/2022 e  designar  a

enfermeira fiscal  Catarina Solange de Albuquerque Ugiette  e o conselheiro Diego

Francisco Moraes Silva para realizar posse e treinamento das CEE do Hospital Jesus

Nazareno e Hospital Mestre Vitalino em Caruaru-PE e Hospital Jesus Pequenino em

Bezerros-PE , no período de 26 a 28/10/2022, em Caruaru-PE e Bezerros-PE;

Art. 2° – Designar o Chefe do Setor de Serviços Diversos César Augusto

Fernandes, para conduzir os funcionários designados no artigo anterior;

Art.  2º  –  Autorizar  a  CONCESSÃO de  diárias,  nos  moldes  da

Resolução Cofen nº 0701/2022 e Decisão Coren-PE nº 0095/2022;

Art. 4º - Dê ciência e cumpra-se.

Recife, 25 de outubro de 2022.

José Gilmar Costa de Souza Júnior
Coren-PE nº 120107-ENF

Presidente

Thaíse Tôrres de Albuquerque
Coren-PE nº 428546-ENF
Conselheira Secretária

Rua José Bonifácio, 62 – Madalena – Recife-PE – CEP: 50.710-435
Fone: 3412-4100

www.coren-pe.gov.br - presidencia@coren-pe.gov.br

mailto:presidencia@coren-pe.gov.br
http://www.coren-pe.com.br/

	PORTARIA COREN-PE Nº 0744/2022